#### Rada Administracyjna Królestwa.

W skutek NAJWYŻSZEGO pozwolenia powrotu do kraju wychodźcom niżej wymienionym, jako też na zasadzie postanowienia z dnia 17 (29) Czerwca 1841 r., na przełożenie Dyrektora Głównego Przychodów i Skarbu stanowi co następuje:

Art. 1. Objęty postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 r. Ludwik Lemański, wraca do używania praw cywilnych od dnia 2 (14) Kwietnia 1852 roku, jako daty NAJWYŻSZEJ Decyzji ulaskawienie wyrzekającej.

Art. 2. Wracają również do używania praw cywilnych, skazani na karę konfiskaty majątku: a) przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1851 r., Bronikowski v. Broniewicz Antoni; b) przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 10 (22) Lutego 1853 r. Lasocki Ludwik, Stworzyński Ignacy; c) przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 25 Września (7 Października) 1853 r. Wiktor Szokalski; a mianowicie: Bronikowski od dnia 21 Lutego (5 Marca) 1851 roku, Lasocki od dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1852—3 roku, Stworzyński od dnia 5 (17) Grudnia 1852 roku, Szokalski od dnia 15 (27) Kwietnia 1853 roku, to jest od dnia, w którym otrzymali Najwyższe przebaczenie.

Skutki przeto konfiskaty na ich majątki wyrzeczonej, rozciągają się do funduszków, jakie każdy z nich przed datą przebaczenia posiadał, lub jakie na niego do tej daty, jakim bądź prawem przeszły, czy takowe są już wykryte, lub wykryte być mogą.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone, Komisjom Rządowym Sprawiedliwości oraz Przychodów i Skarbu, w części do której należy, poleca.

— Rada Administracyjna Królestwa, na zasadzie postanowienia swego z dnia 17 (29) Grudnia 1835 roku, oraz z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1841 roku i na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła, iż Michał Ostrorog, który zszedł z tego świata przed ogłoszeniem konfiskaty na majątek jego, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 28 Września (10 Października) 1834 roku wyrzeczonej, ma być wykreślonym z listy ogólnej wychodźców i konfiskata majątku jego cofnięta z wszystkimi skutkami.

— Rada Administracyjna Królestwa, na zasadzie art. 14 Ukazu N. PANA, z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku, rozwijającego art. 340 i 341 Kodexu Karnego, niemniej postanowienia swego z dnia 1 (13) Maja 1836 r., oraz decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, z dnia 15 (27) Stycznia 1854 № 559, na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła, że Wincenty Ostrowski, rodem z gminy Mały-Płock powiatu Łomżyńskiego, gubernii Augustowskiej, który do 1848 roku uczęszczał do 7 klasy Gimnazjum w Łomży, a zbiegłszy w roku tym za granicę, przyłączył się do Towarzystwa Demokratycznego we Francji, w skutek czego uznany jest za wygnańca z kraju, i ulega karze konfiskaty majątku, bądź już zasekwestrowanego, bądź następnie jeszcze wykryć się mogącego, a to wedle prawideł postanowieniem z dnia 2 (14) Kwietnia 1835 r. wskazanych.

— Departament handlu zewnętrznego odezwą z dnia 8 Kwietnia r. b. zawiadomił Wydział Celny przy Kancellarii JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, że w skutek przedstawienia Ministra Finansów, Rada Państwa zdaniem swoim przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, na dniu 1 Kwietnia t. r. zatwier-